UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 056/2021/DRA/UEMS 01 DE JULHO DE 2021

PORTADOR DE DIPLOMA I

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – UNIDADE DE PONTA PORÃ

O Coordenador do Curso de Ciências Contábeis da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital

Nº 056/2021, de 01 de julho de 2021, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições

01 Anália Martines de Oliveira

02 Edson Martines de Oliveira

03 Fabiany Pereira Soto

2. Fica indeferida a inscrição da candidata abaixo relacionada, pelo

motivo a seguir:

01 Lediane Antunes Farias

- Não atendimento ao subitem 7.2, não apresentou
declaração de que o diploma se encontra em fase de
registro na instituição de origem.
- Não atendimento ao subitem 7.3, na cópia do
Histórico Escolar não contém informações sobre o
ENADE.

Do resultado da homologação caberá recurso ao Coordenador do Curso de

Ciências Contábeis no período estipulado pelo cronograma do edital, conforme

os termos do EDITAL Nº 056/2021 – DRA/UEMS.

Ponta Porã, 14 de julho de 2021.

Prof. Dr. Carlos Jaelso Albanese Chaves
Coordenador do Curso de Ciências Contábeis da UEMS